
                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

     30  червня  2021  року            м. Чернігів                   № 391 
 

Про особисті немайнові права  

і обов’язки батьків та дітей 

 

Відповідно до статей 34, 40 Закону України “Про місцеве самоврядування 

в Україні”, Сімейного кодексу України, Цивільного кодексу України, Закону 

України “Про охорону дитинства”,  постанови Кабінету Міністрів України від 

24 вересня 2008 року № 866 “Питання діяльності органів опіки та піклування, 

пов’язаної із захистом прав дитини” зі змінами та доповненнями, Порядку 

надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних 

конфліктів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від                     

05 квітня 2017 року № 268, враховуючи пропозиції управління (служби)               

у справах дітей міської ради, виконавчий комітет міської ради вирішив:  

 

1. Про затвердження висновку щодо доцільності позбавлення 

батьківських прав: 
 

1.1 Про затвердження висновку щодо доцільності позбавлення 

батьківських прав … по відношенню до її малолітніх дітей: … року 

народження, та … року народження (додаток 1). 

 

2. Про затвердження висновку щодо визначення місця проживання 

дитини з одним із батьків: 

 

2.1 Затвердити висновок щодо визначення місця проживання дитини, … 

року народження, з матір’ю, … (додаток 2 ). 

 

2.2 Затвердити висновок щодо визначення місця проживання дитини, … 

року народження, з матір’ю, … (додаток 3). 

 

3. Про затвердження висновку щодо участь батька у вихованні дитини: 

 

3.1 Затвердити висновок щодо розв’язання спору про визначення 

способу участі … у вихованні та спілкуванні з малолітньою дочкою, … року 

народження (додаток 4). 



 2 

 

4. Про затвердження висновку щодо поновлення батьківських прав 

батька дітей: 

 

4.1 Затвердити висновок щодо доцільності поновлення батьківських 

прав … по відношенню до малолітніх дітей: … року народження, та … року 

народження (додаток 5). 

 

5. Про участь батька у вихованні дитини: 

 

5.1 Дозволити … , який зареєстрований та проживає за адресою: … , 

місто Чернігів, забирати для спілкування малолітнього сина … року 

народження, який проживає разом з матір’ю, … , за адресою: вулиця … , місто 

Чернігів.  

Встановити наступний порядок спілкування: щотижня у понеділок та 

середу з 17.00 год. до 20.00 год. та кожного першого та третього тижня місяця     

з 18.00 год. п’ятниці до 18.00 год. суботи, у літній період забирати дитину на    

15 днів з метою оздоровлення за домовленістю з матір’ю дитини, за умови:  

- задовільного стану здоров’я дитини; 

- попередження за добу матір про можливість спілкування з дитиною 

шляхом направлення їй смс-повідомлення; 

- повідомлення матері про місце перебування дитини; 

- відвідування позашкільних навчальних закладів, секцій, гуртків; 

- обов’язкового повернення дитини матері в обумовлений час; 

- дотримання режиму харчування, відпочинку, правил безпеки, 

установлених для дітей даного віку. 

 

6. Про надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій 

та збройних конфліктів: 

 

6.1 Встановити статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій 

та збройних конфліктів, а саме: зазнала психологічного насильства, малолітній 

… року народження, (свідоцтво про народження, серія … року). 

… , разом з матір’ю, … , проживали на тимчасово окупованій території за 

адресою: вулиця ... На цей час проживають за адресою: вулиця … , місто 

Чернігів. 

Висновок оцінки потреб сім’ї Чернігівського міського центру соціальних 

служб від … 2021 року підтверджує обставини психологічного насильства над 

дитиною. Протокол комісії з питань захисту прав дитини від  … року № ... 

 

 

Секретар міської ради       О. ЛОМАКО 

 

Заступник міського голови - 

керуючий справами виконкому                                               С. ФЕСЕНКО 


